
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 182 de 15 de Outubro de 2024

DATA: 15/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 15/10/2024 15:01:37
IP com n°: 192.168.1.145

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2659

ISSN 2966-2036

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 15/10/2024 
15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

aDOM 1/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101001015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101002015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101003015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101004015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101005015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101006015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101007015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101008015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 017/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 111001017/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

2/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101001015/2024
  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de 
Administração, e a Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 38.594.553/0001-92, OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender 
as necessidades da secretaria de Administração deste município de Bom Lugar/MA , conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 
015/2024, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor 
total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R$ 43.256,92 (quarenta e três mil, duzentos e 
cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos), VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024 . As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder 
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0203 - Secretaria Municipal de Administração; FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 04.122.0003.2.004 Manutenção e Func. Da Secretaria de Administração; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 
1500000000 Recursos não vinculados de impostos. SIGNATÁRIOS: Tássio Vinicius Lima de Melo , 
Secretário Municipal de Administração, CPF nº 605.891.303 -90, pela Contratante e o Sra. MARIA 
CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 
(SSP-PI) e do CPF nº 057.429.913-04, pela contratada, data da assinatura, 10 de outubro de 2024. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

3/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101002015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a 

Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 38.594.553/0001-92, OBJETO: Contratação de empresa 

para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender as necessidades da 
secretaria de Saúde deste município de Bom Lugar/MA , conforme especificações contidas no Processo 
Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 015/2024, e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos 

será de R$ 12.585,16 (doze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos), VIGÊNCIA: de 

10 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 . As despesas correrão por conta da seguinte rubrica 

orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0204 – Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0003.2.009 Manutenção e Func. Das Ativ. Da Sec. de 
Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 
1500100200 – Receita de Impos. E Trans. – Saúde. SIGNATÁRIOS: Vaique Machado Santos, Secretário 
Municipal de Saúde, CPF nº 045.068.573 -05, pela Contratante e o Sra. MARIA CAROLINE DA COSTA 
RABELO PORTELA ULISSES, portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 (SSP -PI) e do CPF nº 
057.429.913-04, pela contratada, data da assinatura, 10 de outubro de 2024.

  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

4/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101003015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a 
Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 38.594.553/0001-92, OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde deste município de Bom Lugar/MA , conforme especificações contidas no 
Processo Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 015/2024, e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos 
produtos será de R$ 33.592,16 (trinta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos),
VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 . As despesas correrão por conta da 
seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0205 – Fundo 
Municipal de Saúde; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0045.2.013 Manutenção e Func. Do FMS; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 
1600000000 – Transferência SUS Bloco de Manutenção. SIGNATÁRIOS: Vaique Machado Santos, 
Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 045.068.573 -05, pela Contratante e o Sra. MARIA CAROLINE DA 
COSTA RABELO PORTELA ULISSES, portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 (SSP -PI) e do CPF 
nº 057.429.913-04, pela contratada, data da assinatura, 10 de outubro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

5/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101004015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, 
e a Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 38.594.553/0001-92, OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender as 
necessidades da secretaria de Educação deste município de Bom Lugar/MA , conforme especificações 
contidas no Processo Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 015/2024, e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor total a ser pago pela 
aquisição dos produtos será de R$ 5.033,55 (cinco mil, trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos),
VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 . As despesas correrão por conta da 
seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0206 – Sec. Municipal 
de Educação; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0003.2.027 Manutenção e Func. Da Sec. de Educação; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 
1500100100 – Receita de Impostos e Trans. – Educação. SIGNATÁRIOS: Cristina Vieira de Sousa 
Miranda, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 000.933.883 -73, pela Contratante e o Sra. MARIA 
CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 
(SSP-PI) e do CPF nº 057.429.913-04, pela contratada, data da assinatura, 10 de outubro de 2024.
  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

6/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101005015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, 
e a Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 01.611.400/0001-04, OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender as 
necessidades da secretaria de Educação (MDE) deste município de Bom Lugar/MA , conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 
015/2024, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor 
total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R$ 24.542,71 (vinte e quatro mil, quinhentos e 
quarenta e dois reais e setenta e um centavos), VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2024 a 31 de dezembro 
de 2024. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; 
UNIDADE GESTORA: 0207 – Manut. e Desenv. Do Ensino – MDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
12.361.0009.2.112 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100100 – Receita de Impostos e 
Trans. - Educação. SIGNATÁRIOS: Cristina Vieira de Sousa Miranda, Secretária Municipal de Educação, 
CPF nº 000.933.883-73, pela Contratante e o Sra. MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA, 
portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 (SSP -PI) e do CPF nº 057.429.913 -04, pela contratada, 
data da assinatura, 10 de outubro de 2024.
  
   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

7/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101006015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, 
e a Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 38.594.553/0001-92, OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender as 
necessidades da secretaria de Educação (FUNDEB) deste município de Bom Lugar/MA , conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 
015/2024, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor 
total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R$ 46.957,61 (quarenta e seis mil, novecentos e 
cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos), VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024 . As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder 
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0208 – Fundo de Manut. E Desen. Básico – FUNDEB; FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 12.361.0009.2.042 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 30%; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 
1540000000 – Transferência do FUNDEB - Imposto 30%. SIGNATÁRIOS: Cristina Vieira de Sousa 
Miranda, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 000.933.883 -73, pela Contratante e o Sra. MARIA 
CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 
(SSP-PI) e do CPF nº 057.429.913-04, pela contratada, data da assinatura, 10 de outubro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

8/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101007015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, e a Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 38.594.553/0001-92, OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender 
as necessidades da secretaria de Assistência Social deste município de Bom Lugar/MA , conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 
015/2024, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor 
total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R$ 5.587,32 (cinco mil, quinhentos e oitenta e sete 
reais e trinta e dois centavos), VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 . As 
despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0212 – Secretaria Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
08.122.0032.2.059 – Manutenção Funcionamento Da Secretaria de Assistência Social; CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos não 
vinculados de impostos. SIGNATÁRIOS: Fabiane Beatriz de Oliveira, Secretária Municipal de Assistência 
Social, CPF nº 605.891.303-90, pela Contratante e o Sra. MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO 
PORTELA ULISSES, portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 (SSP -PI) e do CPF nº 
057.429.913-04, pela contratada, data da assinatura, 10 de outubro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

9/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
015/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 101008015/2024
  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social, e a Empresa: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 38.594.553/0001-92, OBJETO: Contratação 
de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social deste município de Bom Lugar/MA , conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2504001/2024, da modalidade Pregão nº 
015/2024, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor 
total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R$ 17.103,96 (dezessete mil, cento e três reais e 
noventa e seis centavos), VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 . As 
despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0213 – Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
08.244.0032.2.070 – Manutenção Func. Do Fundo de Assistência Social; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1660000000 – Transferência de Recurso do 
FNAS. SIGNATÁRIOS: Fabiane Beatriz de Oliveira, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 
605.891.303-90, pela Contratante e o Sra. MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, 
portador da Cédula de Identidade n° 3.337.497 (SSP -PI) e do CPF nº 057.429.913 -04, pela contratada, 
data da assinatura, 10 de outubro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

10/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
017/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 111001017/2024
   

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através do Fundo Municipal de Saúde, e a 
Empresa: J JOCÉLIO G MOTA LTDA, CNPJ: 35.749.394/0001-60, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES HOSPITALARES PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – BOM LUGAR/MA, conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1006001/2024, da modalidade Pregão nº 
017/2024, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR: O valor 
total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R$ 121.075,85 (cento e vinte e um mil, setenta e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos), VIGÊNCIA: de 11 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. As 
despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0205 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0003.1.047 –
Aquisição de Equipamentos Hospitalares e Ambulatoriais; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 1500100200 – Receita de Impostos e 
Trans. – Saúde. SIGNATÁRIOS: Vaique Machado Santos, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 
045.068.573-05, pela Contratante e o Sr. JOSE JOCELIO GOMES MOTA, portador da Cédula de 
Identidade n° 0317419720066 SESP MA e do CPF nº 045.883.453 -03, pela contratada, data da assinatura, 
11 de outubro de 2024.  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

11/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito

Jocilene Farias de Vascocelos Miranda

Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira

Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Maria Ademir da Costa

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa

Secretaria Municipal de Planejamento Participativo 
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, 
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira

Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretaria Municipal de Juventude - S.M.J

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/10/2024 15:01:37 - IP com n°: 192.168.1.145
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2659

12/12www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 730e80bc-1a6b-47f4-b946-acabc9944311


		2024-10-15T15:02:15-0300


		2024-10-15T15:02:22-0300




